

Abu Dis palestiinalaisvaltion pääkaupungiksi?

Toimitus/ J.A., lähteet: The New Arab, The Guardian, The Independent

USA:n pres. Trumpin lausunto Jerusalemin tunnustamisesta otettiin mediassa vastaan yllätyksen ja kauhunkin sekaisin tuntein. Silti asiaa oli pohjustettu jo kuukausien ajan diplomaattisissa yhteyksissä. Sen ei olisi pitänyt olla kovin iso yllätys aikaansa seuraavalle medialle. Tapansa mukaan arabimaailma esitti voimakkaan vastalauseensa. Mikä osa näistä vastalauseista on poliittista teatteria ja mikä on valtaapitävien todellinen kanta? Saadut tiedot viittaavat siihen, että Israel ja Saudi-Arabia ovat lähentyneet ja tekevät yhteistyötä etenkin sotilaallisella ja turvallisuuspoliittisella tasolla. Israelissa asiasta on raportoitu jo pidempään. Saudeilla on hyvät yhteydet perinteisesti myös USA:n hallintoon. Jotta asetelma ei olisi liian selvä, myös Venäjä pyrkii suhteisiin Saudien kanssa.

Maailmanpolitiikka on kiemuraista ja monimutkaista. Ystävä eilen voi olla vihollinen tänään. Muistetaan järkyttävä terrori-isku New Yorkissa pres. Bush juniorin aikakaudella 9.11.2001. Tällöin maahan määrättiin kattava lentokielto mutta silti maassa olevat Saudi-Arabian edustajat saivat lentää yksityiskoneellaan maasta ulos. Teosta syytetyt terroristit – jotka menehtyivät iskussa – liitettiin Al Qaida terroristisoluun, jonka johtaja Osama Bin Laden kuului yhteen Saudi-Arabian vaikutusvaltaisimmista suvuista. Suvun omaisuus on miljardiluokkaa ja se teki ennen iskua tuottoisaa bisnestä amerikkalaisten kanssa. Bisnesyhteydet toimivat aivan varmasti edelleen. Saudien sijoitukset länsimaissa ovat merkittäviä. Voidaankin vain arvella, kuinka paljon länsimaista demokratiaa halveksivat sunnit ovat rahoittaneet länsimaiden vastaista toimintaa? Tässä ajassa rahalla voi ostaa valtaa ja ”ystäviä”.

Näin oli siis jo ennen Trumpin aikaa. Saudien rahoituksella on tuettu salafistien kampanjaa islamin pyrkimyksissä valloittaa maailma. Myös suomalaisen valtamedian rummuttaman Pia Jardinin johtama moskeijahanke olisi Saudien sunnimuslimi -suuntauksen rahoittama. Iranin shiiamuslimit puolestaan muodostavat uhan niin Israelin, Saudien kuin Yhdysvaltojen eduille alueella. Siksi nämä valtiot katsovat etujensa vaativan yhteistyötä. Viime kuukausina USA:n hallinnon edustajat ovat vierailleet ahkerasti Lähi-idässä pohjustamassa nyt syntyneitä tilannetta. Keskusteluja on käyty mm. Saudien, Egyptin, Israelin ja palestiinalaishallinnon kanssa.

Saudi-Arabian uusi johtaja Mohamed bin Salman on suhtautunut myönteisesti näihin aloitteisiin.

Marraskuussa saatiin tieto, että hän oli antanut ”ultimaatumin” palestiinalaisten johtajalle Mahmoud Abbasille: USA -vetoinen rauhansuunnitelma pitää hyväksyä tai Abbasin tulee erota toimestaan. Mitä tämä USA -vetoinen suunnitelma sisältää, se on vielä (13.12 mennessä) ainakin salassa. Uuden suunnitelman mukaan palestiinalaisten pääkaupungiksi kaavailaan välittömästi Jerusalemin itäpuolella, Öljymäen takana sijaitsevaa Abu Disin arabikaupunkia. Nämä seikat esitettiin Abbasille tämän vieraillessa Saudi-Arabian uuden hallitsijan luona. Abbasin kanssa puhuneen Libanonin hallituksen virkailijan mukaan Abbasille annettiin parin kuukauden ”miettimisaika”. Jos suunnitelma ei miellytä niin eroa! Saudit, USA ja Israel eivät tietenkään asioita vahvista. Sehän kuuluu politiikan tapoihin, kun asiat ovat keskeneräisiä.

On syytä miettiä kristityn näkökulmaa nopeasti vaihtuviin tilanteisiin. Ensiksi on syytä muistaa se raamatullinen kanta, että vaikka maalliset pyrkimykset rauhaan ovat toivottavia ja tarpeellisia, silti pysyvän rauhan saa aikaan vain Jumala ja Herramme Jeesus Kristus. Lähi-itään saatetaan näiden nyt käynnissä olevien tai muiden toimien kautta – saada aikaan jonkinlainen rauha. Mutta lopullinen rauha saapuu alueelle vasta kun Jeesus, Messias saapuu. Raamattu ei turhaan nimitä Häntä Rauhan Ruhtinaaksi.

